
2024 M. SUSIETOJI 

PARAMA UŽ PIENINES 

KARVES

Neringa Michailovaitė, 

Maisto pramonės ir kooperacijos 

skyriaus vyr. specialistė

zum.lrv.lt



Parama mokama Valdų registre registruotiems valdos valdytojams, atitinkantiems visus šiuos 

reikalavimus:

• kurie pateikė paraiškas gauti paramą už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus 

ir paraiškose pažymėjo, jog prašo skirti susietąją pajamų paramą už pienines karves. Valdos 

partneriai valdoje gali būti užregistruoti iki š. m. balandžio 30 d.;

• už Ūkinių gyvūnų registre (ŪGR) įregistruotas valdos valdytojo ir (ar) partnerių vardu ir

nepertraukiamai išlaikytas valdoje š. m. gegužės 1 d.–birželio 30 d. (dviejų mėnesių

laikotarpiu) (imtinai) pienines karves;

• jeigu ŪGR yra įregistruoti duomenys apie pieninės karvės prieauglio atvedimą arba gaišimą 

(negyvo prieauglio atvedimą arba išsimetimą) 18 mėnesių laikotarpiu iki š. m. balandžio 30 d.

(t. y. 2024 metams - nuo 2022 m. lapkričio 1 d. iki 2024 m. balandžio 30 d.) 

REIKALAVIMAI PARAMAI GAUTI (1)



Valdos valdytojai ir jų partneriai taip pat privalo laikytis:

• Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir

apskaitos tvarkos aprašo reikalavimų (2003-06-16 įsakymas Nr. 3D-234);

• Valdymo reikalavimų ir Žemės ūkio naudmenų geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės

reikalavimų (GAAB).

Svarbu: laiku į ŪGR suvesti ne tik karvių duomenis, bet ir duomenis apie pieninės karvės

prieauglio atvedimą arba gaišimą (negyvo prieauglio atvedimą arba išsimetimą), t. y. per 7

kalendorines dienas (terminas skaičiuojamas nuo sekančios dienos po įvykio).

Visus reikalavimus galima rasti 2023-2027 m. susietosios pajamų paramos už pienines karves administravimo

taisyklėse (ministro įsakymas Nr. 3D-103, 2023-02-24).

REIKALAVIMAI PARAMAI GAUTI (2)



• Papildoma 30 Eur išmoka už pieninę karvę bus skiriama, jeigu laikytojas buvo pripažintos žemės ūkio

kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) narys nepertraukiamai nuo praėjusių metų gegužės 1 d. iki einamųjų

metų balandžio 30 d. ir tuo pačiu laikotarpiu šiam kooperatyvui pardavė pieną perdirbti. Valdytojas turi atitikti

pagrindinius reikalavimus išmokai gauti.

• Išmoka skiriama už ne daugiau kaip 150 pieninių karvių vienam valdos valdytojui.

• Kooperatyvai turi būti pripažinti vadovaujantis žemės ūkio ministro

2016-07-22 įsakymu Nr. 3D-435 „Dėl Kooperatinių bendrovių (kooperatyvų)

pripažinimo žemės ūkio kooperatinėmis bendrovėmis (kooperatyvais)

tvarkos aprašo  patvirtinimo“ bei užregistruoti pieno supirkėjais VĮ ŽŪDC, 

vadovaujantis žemės ūkio ministro 2001-05-09 įsakymu Nr.146 „Dėl Pieno

supirkimo taisyklių patvirtinimo“. 

NAUJA: IŠMOKA PRIPAŽINTŲ 

KOOPERATYVŲ NARIAMS



• iki 2024 m. gegužės 15 d. turi pateikti ŽŪDC išsamią informaciją el. paštu

supirkejai@zudc.lt Excel formatu apie savo narius, kurie 2023 m. gegužės 1 d. – 2024 m.

balandžio 30 d. laikotarpiu buvo Kooperatyvo nariai nepertraukiamai;

• nuo 2024 m. birželio 1 d. kiekvieną mėnesį per 8 darbo dienas turės suvesti išsamius

duomenis į PAIS (Pieno apskaitos informacinę sistemą) apie savo narius, kurie visą

praėjusį mėnesį nepertraukiamai buvo kooperatyvo nariai ir jam pardavė pieną perdirbti.

Pripažintų kooperatyvų sąrašą galima rasti ministerijos tinklalapyje 

https://zum.lrv.lt/lt/kooperacija-zemes-ukyje/pripazinti-zemes-ukio-kooperatyvai/

PRIPAŽINTI KOOPERATYVAI:

https://zum.lrv.lt/lt/kooperacija-zemes-ukyje/pripazinti-zemes-ukio-kooperatyvai/


• Taip pat bus skiriama papildoma 10 Eur išmoka už pieninę karvę, kuri atitiks reikalavimus paramai gauti, jeigu 

laikytojo tiriamoji pieninių gyvūnų banda dalyvavo produktyvumo tyrimuose nepertraukiamai nuo praėjusių 

metų gegužės 1 d. iki einamųjų metų balandžio 30 d. (2024 m. paramai gauti - nuo 2023 m. gegužės 1 d. iki 2024 

m. balandžio 30 d.)

• 2024 metams iš viso susietajai paramai už pienines karves skirta 44,91 mln. Eur. Tikslūs paramos dydžiai nustatomi 

kasmet atskiru žemės ūkio ministro įsakymu, paaiškėjus remtinų pieninių karvių skaičiui ir ūkių skaičiui rugsėjo 

mėnesį.

• Paramos avansus numatoma mokėti nuo 2024 m. spalio 16 d., o likusią paramos sumą –

nuo 2024 m. gruodžio 1 d.

• Paramos dydžiai diferencijuojami pagal valdoje įregistruotų pieninių veislių karvių skaičių pagal 4 pakopas, kurios 

nustatytos Lietuvos 2023–2027 metų BŽŪP strateginiame plane :1 pakopa – už pirmąsias 10 karvių (imtinai), 2 

pakopa – už 11–50-tąją karves (imtinai), 3 pakopa – už 51–150-tąją karves (imtinai) bei 4 pakopa – nuo 151 karvės ir 

daugiau už likusias karves. 

IŠMOKA UŽ GPK, MOKĖJIMO TVARKA



Ačiū už dėmesį

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PVM kodas LT886751917

Biudžetinė įstaiga

Gedimino pr. 19, 

LT-01103 Vilnius

+370 5 239 11 11 

zum@zum.lt

zum.lrv.lt


	Slide 1
	Slide 2: REIKALAVIMAI PARAMAI GAUTI (1)
	Slide 3: REIKALAVIMAI PARAMAI GAUTI (2)
	Slide 4: NAUJA: IŠMOKA PRIPAŽINTŲ KOOPERATYVŲ NARIAMS
	Slide 5: PRIPAŽINTI KOOPERATYVAI:
	Slide 6: IŠMOKA UŽ GPK, MOKĖJIMO TVARKA
	Slide 7

